5 evitetur et ut officia cum maturitate, et deliberatione concedantur; capta fuit pars, quod deinceps omnia et singula officia et beneficia communis insule Crete quocumque nomine censeantur, non possint alicui uel aliquibus dari, concedi, uel aliqua collatio fieri de ipsis perpetuo, uel ad tempus modo aliquo, uel ingenio nisi per v consiliarios, xxx de quadraginta, et duas partes Maioris Consilii, exceptis tribus cancelariis insule, scilicet cancellariis Candide, Canee et Rethimi, et Admiratus Candide et Canee que concedantur et debeant concedi, dari solum de hinc per istud Maius Consilium. Et exceptis hiis quibus aliqua consulta fuerunt usque ad diem xxiii mensis Januarii proximi preteriti, qui non sint adstricti ad istam stricturam; et hoc iniungatur in capitulari consiliaiorum; et non intelligentur castellani ad ordinem predictum, sed remaneant et dentur per modum obseruatum huc usque. Et si consilium uel capitulare est contra sit reuocatum. Et hec reuocari non possint nisi per v consiliarios tria capita de xl, xxx de xl, et duas partes Maioris Consilii.

23

"Ενεκα τῶν περιστάσεων λαμβάνεται μέριμνα ὑπὲρ τῶν Κρητικῶν ὑποθέσεων. Πρὸς τοῦτο πᾶσαι αἱ πράξεις τοῦ Δόγη, τῶν συμβούλων τῶν 15 καὶ τῶν 10 μετὰ τῶν προέδρων τῶν 40, αἱ ἀφορῶσαι τὴν Κρήτην ὡς πρὸς τὰς δαπάνας, τὴν ἀκύρωσιν τῶν διατάξεων καὶ ἄλλα ζητήματα οἷα δήποτε, εἶναι ἔγκυροι ὡς νὰ εἰχον ἀποφασισθῆ ὑπὸ τοῦ Μειζονος Συμβουλίου. 1311, Μαρτίου 19.

Fo 38^{to} Millesimo trecentesimo xi, die xviii Martii.

Cum propter conditiones presentes uideatur de prouidere super factis Crete, capta fuit quod id, quod per dominum Ducem et consiliarios de xv et de x cum capitibus de xl in ipsis factis Crete, et in iis que spectarent ad ipsam, ordinabitur et fiet tam de expendere, quam de reuocare consilia, quam de omnibus aliis, quecumque sint, que uidebuntur eis tangentia ipsa facta, sit firmum sicut factum esset per istud Maius Consilium. Et si consilium est contra, sit reuocatum.

24

"Ο Ἀτώνιος Μπάλμπης ἐκ Χάνδακος δύναται νὰ συντάσσῃ συμβολαιογραφικὰς πράξεις ἀφαιρουμένων τῶν δικαιωμάτων τῆς κοινότητος. 1311, Μαρτίου 21.

25

"Ο Εὐγενῆς Μιχαὴλ Ἰουστινιάνης ἔξελέγη σύμβουλος Κρήτης, ἐπειδὴ δὲ εἶναι ἀπησχολήμενος καὶ δὲν δύναται νὰ μεταβῇ εἰς τὴν θέσιν του, ἀπεφασίσθη νὰ δοθῇ εἰς αὐτὸν χάρις διὰ νὰ δύναται νὰ μὴ ἀποδεχθῇ τὴν θέσιν του συμβούλου. 1311, Ἀπριλίου 20.

26

"Ο Βαλιάνος Κονταρίνης μεταβαίνων Βάιλος Κύπρου, δύναται νὰ ἔξαγάγῃ ἐκ Κρήτης πρὸς Ιδίαν